

Till Alingsås Kommun Samhällsbyggnadsförvaltningen

Handläggare : Martin Frank-Cederbom

Diarienummer : LOV 2023-000493

Yttrande gällande förhandsbesked/ avloppsansökan på fastigheten Maryd 2:23

Hälsoskydds enheten har gett möjlighet till yttrande för grannfastigheterna vad gäller avloppsansökan /förhandsbesked gällande inom fastigheten Maryd 2:23. Tomternas västra sida gränsar direkt intill vårt skogsföretags fastighet Maryd 2:12.

Enligt förhandsbeskedsansökan är avsikten att pumpa upp spill- / avloppsvatten mm från den norra tomten upp till den södra tomten. Det finns så vitt vi kan se ingen redovisad beräkning på hur stora mängder vätska det rör sig om.

På tomten avser man att ha ett reningsverk. Efter behandling av avloppsvatten mm ska gråvatten tillsammans med spillvatten och dagvatten sedan pumpas upp och släppas ut genom vår skogsmark till befintlig bäck. Denna skogssträcka är redan i nuläget alltför blöt. En omlokaliserad vattenföring kan därför ej accepteras.

Lomtjärnsbäcken (på kartan betecknad befintligt dike/ bäck) mynnar ut i Maryd Å som ingår i vattenskyddsområde för Alingsås kommuns vattentäkt. När Dammsjöås vägförening behövde byta bron över ån var Länsstyrelsens vattenenhet noga med hur det gjordes så att intet liv i ån förändrades och skadades. Lika minutiös uppmärksamhet bör ägnas förändrad tillförsel av vatten och ämnen till Lomtjärnsbäcken.

Vi motsätter oss att vår skogsmark ska ta emot dagvatten, spillvatten och uppumpade vattenmassor som förändrar växtförutsättningarna samt förändrar och försvårar skötseln av skogen. Enligt miljöbalken ska skogsbruksmark skyddas och dess skötsel inte försvåras av byggnation. Vi kan inte se att det gjorts beräkningar och planerats in åtgärder som säkerställer att skogsmark inte påverkas av tänkt byggnation.

Källeryds vägförening har vid medlemsmöte sagt nej till att det ska dras en ledning för pumpning av gråvatten mm i vägen.

Vi förutsätter att om aktuell tomt ska bebyggas så skall vattenförsörjning och avlopp lösas genom att omhändertagandet av vätska sker på respektive tomts egen mark. Vi ser det som oacceptabelt att det sker utsläpp genom vårt skogsföretags mark som försvårar skogsskötsel och försämrar resultatet. Vi säger därför nej till förhandsbeskedet såsom det är formulerat i nuvarande förslag till beslut.

För Maryd 2:12